*Matt. 27. 24.* *Innocens ego sum à sanguine iusti huius : vos vidistis.* Omnes intelligant , sciantque omnes , sic protestor ego & contestor , quod nullus sit culpæ reus , quodque innocens moriatur. Caiphas in eadem sententia declarat idem explicitè : *Moriatur pro populo* : non enim necesse est ut pro se moriatur : & optimè præmittit illud : *Expediit* , conveniens est ut moriatur : quatenus morte sua pro ceteris integram solvat satisfactionem : hoc nemo præter illum potest facere : nam quotquot sunt filij Adam mortis subiacent legibus , hoc decreto tenentur , & iuste ad illius obligati sunt solutionem. Tu namque perfectè pro altero non soluis id , quod debet , dando illud , quod iam tu pro teipso solvere tenebaris , non satisfacit tributo subditus , quod vicinus illius debet , ipse solvens id , quod ipse pro se dare tenebatur. Expediebat ad solutionem & satisfactionem pro morte generis humani mors quedam non debita. Talis autem hæc est filij Dei iam hominis : unde *Expediit ut unus moriatur homo &c.* De quo Dominica præterita diximus.

*35* Aliud venerat hic mysterium in illo verbo : *Moriatur* : non ait *expedit ut perdat* , *expedit ut deleatur* unus homo. Quare Caiphas de Christo locutus non eodem verbo : *Perdat* , utitur , quo locutus de populo vitur , nec dixit : *Expediit ut unus homo perdat* , ne tota gens perdat ! Communiter quando convocabant concilium contra Christum , vrebantur verbo illo perdati. Statim ab initio cogit Herodes concilium : *Ad perdatum puerum.* Deinde cum se Christus mundo per miracula doctrinamque manifestaret , attestantur D. Mathæus & D. Marc. quod concilium adunarunt : *Ut perdatent* *Marc. 4. 6.* *enm.* Alias scribunt D. Marcus & D. Lucas idem

illos fecisse : *Suscipiebant eum perdatere.* Erat docens *Marc. 11. quovis die in Templo* , ( sic D. Lucas ) *Principes autem 18. sacerdotum & scriba & principes plebis quarebant Luc. 19-47 eum perdatere.* Hoc intendebant Diabolici huius concilij consilianj atque in eum finem scopumque cunctas direxerunt actiones : quoniam eo sine populo persuaserunt , ( ut Mathæus loquitur ) ut à Pilato præfide poscerent , Barabbam solveter , Iesum autem perdatere : *Principes autem sacerdotum & seniores persuaserunt populo , ut peterent Barabbam , Iesum vero perdatere.* *Matt. 27. 20.*

VII. Si hoc igitur intenderint , ilque fuerit eorum scopus , ut quid non dixit : *Expediit ut perdat* , sed *Christus ut moriatur* : ut nostræ redemptionis altissimum ut petra pateat mysterium ; nimirum expedite ut Christus percussus sit moreretur , notat Origen. ex quo hoc sum aquas effudit D. Augustinus quod Deus populi suum fudit , extincturus illum remittat ad petram quam *Ho. 11. in Moyses virga feriat in præsentia & assistentia Erod. seniorum ; petra Christus est : Sed hæc petra nisi Sermon. 95. fuerit percussa aquas non dabit , Percussa vero fonte temp. tes produxit.* Ut illa percussus adsit Moyses & seniores , & Moyses in eorum conspectu illam virga percussit , Dominus autem sit supra petram , verbera istiusque dirigens , ut aquam producant. Ad percussorem mortisque sententiæ promulgationem in plenum conveniunt concilium Principes sacerdotum , seniores & summus Pontifex Caiphas præfides concilij ; Deus est qui linguæ iustum dirigit Pontificis ; ipse etenim fuit , qui Caipham movit ad hanc percussorem ; *Expediit ut unus moriatur homo pro populo.* Hinc aqua proflixit mortalium omnium redemptionis saluberrima. Ad huius declarationem dixit Propheta Zacharias : *Percussit pastorem &c.* Significans omne bonum vitæ salutisque æternæ mortalium inde processurum , quod Christus percuteretur & moreretur : verumtamen non perijt neque per mortem deletus est , imo potius in illo completum est , quod ipse de se vaticinatus est , expedite scilicet ut moreretur , granum tritici , quod agricola ea mente non seminat in terra ut perdat , sed ut viride & frugiferum enascatur , messenque proferat abundantè ; itaque mori Christi non est illum perdati , neque perdati , sed virtutem suam omnipotentem viresque impendere , ut alia quoque grana proveniant. En tibi de Christo mysterium , *Nisi granum frumenti cadens in terram m. r. 10. 12. 24. tum fuerit &c.* Si autem mortuum fuerit multum fructum adferri.